

# DTŚ-ka i trasa N-S z LED-ami

Cały rudzki odcinek Drogowej Trasy Średnicowej do końca listopada wzbogaci się o nowe oświetlenie LED. To kolejny etap kompleksowej wymiany oświetlenia ulicznego w mieście na nowe – ekologiczne i energooszczędne. W ramach rozstrzygniętego przetargu w najbliższych tygodniach zainstalowanych zostanie blisko 650 nowych opraw oświetleniowych. Oprócz DTŚ-ki nowe oświetlenie pojawi się m.in. na większości trasy N-S oraz ul. Niedurnego na odcinku od ul. Hallera do ronda w Chebziu.

– Kompleksową modernizację oświetlenia ulicznego realizujemy od kilku lat. Dzięki temu zmniejsza się emisja zanieczyszczeń do atmosfery. Zmniejsza się także zapotrzebowanie na energię i tym samym koszty utrzymania, poprawia się też estetyka miasta i bezpieczeństwo mieszkańców – mówi prezydent Grażyna Dziedzic. – Zawsze szukamy zewnętrznego finansowania inwestycji, tak też jest w przypadku najnowszych zadań związanych z wymianą oświetlenia, na realizację których pozyskaliśmy środki aż z dwóch źródeł – podkreśla.

Rozstrzygnięty ostatnio przetarg dotyczy 10 lokalizacji. W ramach inwestycji wymienione zostaną łącznie 644 oprawy. Największą jej część obejmuje modernizacja oświetlenia na całej długości rudzkiego odcinka DTŚ-ki, gdzie zainstalowanych zostanie aż 319 nowych opraw. Drugim pod względem liczby nowych LED-owych opraw miejscem, będzie trasa N-S. Lamy zostaną zainstalowane na odcinku trasy z najstarszym oświetleniem. Kolejną ulicą, gdzie pojawi się nowe oświetlenie, będzie ul. Niedurnego. – 55 opraw zainstalowanych zostanie od skrzyżowania z ul. Hallera do ronda w Chebziu. Na pozostałym odcinku ulica już posiada oświetlenie LED-owe, które zamontowano w poprzednich latach – informuje Marcin Lis z Wydziału Gospodarki Komunalnej UM.

Dodatkowo w ramach rozstrzygniętego przetargu wymiana oświetlenia obejmie ul. Jaśminów, gdzie pojawi się nowe

oświetlenie na dotychczasowych słupach stalowych oraz ul. Węglową, gdzie wymienione zostaną oprawy znajdujące się na słupach kompozytowych. Ponadto inwestycja obejmie wymianę oświetlenia na ul. Klary, Katowickiej od nr 118 do 134 oraz Przedszkolnej, Solskiego i Fabrycznej. Na trzech ostatnich ulicach wymienione zostaną także dotychczasowe słupy betonowe, które zastąpione zostaną nowymi, aluminiowymi.

Przypomnijmy, że już latem w mieście wymieniono prawie 700 starych opraw oświetleniowych i zastąpiono je nowymi, ekologicznymi. Inwestycje te zrealizowano w Halembie (172 oprawy LED przy ul. Kłodnickiej i Solidarności), Nowym Bytomiu (108 opraw przy ul. Szarotek, Chorzowskiej, Pokoju, Ratowników, Jana Szymały i Spółdzielczej), Wirku (101 opraw przy ul. Osiedlowej, Jarzębinowej i Fryderyka Joliot-Curie), Kochłowicach (81 opraw przy ul. Kamiennej, Wschodniej, Brzozowej i Opolskiej), Goduli (76 opraw przy ul. Joanny i w Parku Mickiewicza), Bykownie (72 oprawy przy ul. Górnośląskiej), Orzegowie (64 oprawy przy ul. Bytomskiej i Grunwaldzkiej) oraz Rudzie (20 opraw przy ul. Bankowej i Stanisława).

Realizowane w tym roku zadania to część czwartego etapu modernizacji oświetlenia ulicznego, zaplanowanego na lata 2020-2021. Ma on objąć wymianę 3 751 opraw i 667 słupów oświetleniowych. – Wartość projektu to prawie 16 mln zł. Na jego realizację pozyskaliśmy ponad 12 mln zł ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wsparcie przyznała nam też Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, która przeznaczyła na ten cel ponad 1,6 mln zł w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2020 – zaznacza wiceprezydent Krzysztof Mejer.

Przypomnijmy, że poprzednie etapy zostały zrealizowane w latach 2016-2019, a ich łączna wartość to ponad 3,6 mln zł. Na każdy z nich miasto również pozyskało unijne dofinansowanie, którego suma wynosi prawie 1,6 mln zł. W sumie

zamontowano ponad 460 opraw LED i ponad 220 słupów  
aluminiowych.

Źródło: UM Ruda Śląska